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CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
11 EDUCACION PUBLICA
L6l COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PROGRAMATICAS
DENOMINACION N IONESY
PERSONALES  OPERACION suBsioios CORRENTE AN versonrisica sussioos INVERSION
TOTAL APROBADO 196,028,804 505,935,212 1,873,827,429 259,879,372 2,835,670,817
TOTAL MODIFICADO 206,511,088 486,687,317 1,792,683,893 327,104,564 2,812,986,862
TOTAL DEVENGADO 206,511,088 484,730,163 1,792,683,893 327,104,564 2,811,029,708
TOTAL PAGADO 206,511,088 484,730,163 1,792,683,893 327,104,564 2,811,029,708
Porcentaje Pag/Aprob 1053 95.8 95.7 125.9 99.1
Porcentaje Pag/Modif 100.0 99.6 100.0 100.0 99.9
Gobierno
Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703
Devengado 8,448,268 114,435 8,562,703
Pagado 8,448,268 114,435 8,562,703
Porcentaje Pag/Aprob 105.6 13.6 96.8
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703
Devengado 8,448,268 114,435 8,562,703
Pagado 8,448,268 114,435 8,562,703
Porcentaje Pag/Aprob 105.6 13.6 96.8
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 Funcion Pablica
04 Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
04 Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 Devengado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 Pagado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 Porcentaje Pag/Aprob 105.6 13.6 96.8
04 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 001 Funcién publica y buen gobierno
04 001 Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
04 001 Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 001 Devengado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 001 Pagado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 | oo1 Porcentaje Pag/Aprob 105.6 13.6 96.8
04 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 | oo1 | ooo1 Actividades de apoyo a la funcién pablica y buen
gobierno
04 001 0001 Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
04 001 0001 Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 001 0001 Devengado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 001 0001 Pagado 8,448,268 114,435 8,562,703
04 001 0001 Porcentaje Pag/Aprob 105.6 13.6 96.8
04 001 0001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 001 0001 Lel Comision Nacional de Cultura Fisica y Deporte
04 001 0001 Lel Aprobado 8,001,302 843,051 8,844,353
04 001 0001 Lel Modificado 8,448,268 114,435 8,562,703

2,835,670,817
2,812,986,862
2,811,029,708
2,811,029,708
99.1
99.9

8,844,353
8,562,703
8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

8,844,353
8,562,703
8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

8,844,353
8,562,703
8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

8,844,353
8,562,703
8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

8,844,353
8,562,703
8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

8,844,353
8,562,703

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS
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Lel
Lel
Lel
Lel

Lel
Lel
Lel
Lel
Lel

DENOMINACION

Devengado
Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Deporte y Recreacion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Comision Nacional de Cultura Fisica y Deporte
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

SERVICIOS
PERSONALES

8,448,268
8,448,268
105.6
100.0

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
1053
100.0

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
105.3
100.0

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
105.3
100.0

GASTO DE
OPERACION

114,435
114,435
136
100.0

505,092,161
486,572,882
484,615,728
484,615,728
95.9
99.6

505,092,161
486,572,882
484,615,728
484,615,728
95.9
99.6

505,092,161
486,572,882
484,615,728
484,615,728
95.9
99.6

1,055,601
222,047
222,047
222,047

21.0
100.0

1,055,601
222,047
222,047
222,047

21.0
100.0

1,055,601
222,047
222,047
222,047

GASTO CORRIENTE

SUBSIDIOS

1,873,827,429
1,792,683,893
1,792,683,893
1,792,683,893
95.7

100.0

1,873,827,429
1,792,683,893
1,792,683,893
1,792,683,893
95.7

100.0

1,873,827,429
1,792,683,893
1,792,683,893
1,792,683,893
95.7

100.0

) CUENTA PUBLICA 2016 ) )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
11 EDUCACION PUBLICA

OTROS DE
CORRIENTE

259,879,372
327,104,564
327,104,564
327,104,564
125.9
100.0

259,879,372
327,104,564
327,104,564
327,104,564
125.9
100.0

259,879,372
327,104,564
327,104,564
327,104,564
1259
100.0

5,455,606
5,455,606
5,455,606

100.0

5,455,606
5,455,606
5,455,606

100.0

5,455,606
5,455,606
5,455,606

L6/ COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE

(PESOS)

GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y

JUBILACIONES OTROS DE

INVERSION FISICA INVERSION

SUBSIDIOS

8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

“o-

100.0

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

-o-

100.0

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

8,562,703
8,562,703
96.8
100.0

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

2,826,826,464
2,804,424,159
2,802,467,005
2,802,467,005
99.1
99.9

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

“o-

100.0

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

-o-

100.0

1,055,601
5,677,653
5,677,653
5,677,653

CORRIENTE

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y -
JUBILACIONEs ~ NVERSION
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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CATEGORIAS

PROGRAMATICAS
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01
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01
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01
01
01
01
01
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01

01
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01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

002
002

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

Mo001
Moo1

E017
E017
E017
E017
E017
E017
E017

E017
E017
E017
E017
E017
E017
E017

$269
S269
5269
$269
S269
5269
$269

5269
$269
S269
5269
$269
S269
5269

wo17
Wo17
Wo17
wo17
Wo17
Wo17
wo17

Lel
Lel

Lel
Lel
Lel
Lel
Lel
Lel
Lel

Lel
Lel
Lel
Lel
Lel
Lel
Lel
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DENOMINACION

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Deporte
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atencion al deporte
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comision Nacional de Cultura Fisica y Deporte
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Programa de Cultura Fisica y Deporte
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Comisién Nacional de Cultura Fisica y Deporte
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
105.3
100.0

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
1053
100.0

188,027,502
198,062,820
198,062,820
198,062,820
105.3
100.0

11 EDUCACION PUBLICA
L6I COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
p = SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsioN Fisica SUBSIDIOS S
21.0 -0-
1000 1000 1000
504,036,560 1873,827,429 259,879,372 2,825,770,863
486,350,835 1,792,683,893 321,648,958 2,798,746,506
484,393,681 1,792,683,893 321,648,958 2,796,789,352
484,393,681 1792,683,893 321,648,958 2,796,789,352
96.1 95.7 123.8 99.0
99.6 100.0 100.0 99.9
504,036,560 65,860,878 757,924,940
486,350,835 1346,135 685,759,790
484,393,681 1,346,135 683,802,636
484,393,681 1,346,135 683,802,636
961 20 902
99.6 100.0 99.7
504,036,560 65,860,878 757,924,940
486,350,835 1,346,135 685,759,790
484,393,681 1346,135 683,802,636
484,393,681 1,346,135 683,802,636
96.1 2.0 90.2
996 1000 99.7
1873,827,429 194,018,494 2,067,845,923
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
95.7 165.1 102.2
100.0 100.0 100.0
1,873,827,429 194,018,494 2,067,845,923
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
1,792,683,893 320,302,823 2,112,986,716
957 1651 1022
100.0 100.0 100.0

2,825,770,863
2,798,746,506
2,796,789,352
2,796,789,352
99.0
99.9

757,924,940
685,759,790
683,802,636
683,802,636
90.2
99.7

757,924,940
685,759,790
683,802,636
683,802,636
90.2
99.7

2,067,845,923
2,112,986,716
2,112,986,716
2,112,986,716
102.2
100.0

2,067,845,923
2,112,986,716
2,112,986,716
2,112,986,716
1022
100.0

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
11 EDUCACION PUBLICA
L6l COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE
(PESOS)

CATEGONAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMATICAS

DENOMINACION EENSIOES] ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES SN Fi OTROS DE
PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION PENSIONESY

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

01 009 Wo17 L6l Comision Nacional de Cultura Fisica y Deporte
01 009 Wo017 Lel Aprobado

01 009 wo17 Lel Modificado

01 009 ‘Wo17 Lel Devengado

01 009 Wo017 Lel Pagado

o1 | 009 | woi7 | el | Porcentaje Pag/Aprob

4 01 009 Wo17 L6l Porcentaje Pag/Modif

NN N NN NN
ENEF NN N

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Puablico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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